
 

 

 

 

 

60º JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 

ETAPA ESTADUAL 
 
 
 

 
 
 
 

BOLETIM 08  

 
 
 
 

 
 



 

2 

 

SISTEMA DE DISPUTA e DISPOSIÇÕES TÉCNICAS 

 
RESOLUÇÃO Nº11/FESPORTE/2021 

 
O Presidente da Fundação Catarinense de 
Esporte, no uso de suas atribuições 
estabelecidas pelo artigo 15 do Estatuto, 
conforme Decreto nº 3.591 de 21 de Dezembro 
de 1998. 

 
Considerando a sugestão da Diretoria de Esporte por meio Gerência de Esporte de Rendimento; 
 
Considerando a omissão no regulamento técnico dos eventos de JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, 
quanto ao sistema de disputa e formatação das chaves de acordo com o número de equipes 
participantes; 
 

RESOLVE: 
 

Alterar o Regulamento Técnico, dando um nova redação no que tange ao sistema de disputas e 
formação das chaves, conforme segue; 
 

 

Art. 1º. As competições de todas as modalidades dos JASC, JOGUINHOS e OLESC, serão realizadas de 
acordo com as regras oficiais de cada modalidade adotada pela Confederação específica, e pelo que 
dispuser este regulamento. 
 

Art. 2º. Nos JOGUINHOS ABERTOS em sua ETAPA ESTADUAL para a composição das chaves nas 
modalidades de Basquetebol, Futebol, Futsal, Handebol e Voleibol, serão considerados cabeças de 
chave as equipes que obtiveram o melhor índice técnico na última edição do evento. A disposição 
destas e das demais equipes nas chaves será determinada por sorteio. 
 
Art. 3º. Para definição dos melhores primeiros colocados da fase anterior serão considerados os 
seguintes critérios de apuração: 
 

a) Maior quociente nos pontos de classificação da modalidade; 

b) Average: (BB/pontos, FC, FS e HB/gols, VB, sequência será sets e pontos); 

c) Maior quociente pró: (BB/pontos, FC, FS, HB/gols, VB pontos); 

d) Menor quociente contra: (BB/pontos, FC, FS e HB/gols, VB pontos); 

e) Sorteio. 

 

§ 1º. O quociente será sempre calculado considerando-se o item solicitado e o número de jogos 
realizados. 
 

§ 2º. Sempre que for mencionado “AVERAGE” no regulamento técnico, considerar-se- á a divisão por 

0 (zero) como o melhor average, uma vez que está divisão é impossível, assegurando assim, aquele 
que não sofreu gols, cestas, pontos ou sets, como o de melhor aproveitamento. 

§ 3º. A classificação final das modalidades a partir do quinto colocado será definida pelos critérios de 

P
ág

. 0
1

 d
e 

0
2

 -
 D

o
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

 d
ig

it
al

m
en

te
. P

ar
a 

co
n

fe
rê

n
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o

 s
it

e 
h

tt
p

s:
//

p
o

rt
al

.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
o

v.
b

r/
p

o
rt

al
-e

xt
er

n
o

 e
 in

fo
rm

e 
o

 p
ro

ce
ss

o
 F

ES
P

O
R

TE
 0

00
0

3
0

31
/2

02
1

 e
 o

 c
ó

d
ig

o
 8

G
3

1
7

TS
I.

 
P

ág
. 0

2
 d

e 
0

2
 -

 D
o

cu
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
 d

ig
it

al
m

en
te

. P
ar

a 
co

n
fe

rê
n

ci
a,

 a
ce

ss
e 

o
 s

it
e 

h
tt

p
s:

//
p

o
rt

al
.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

o
v.

b
r/

p
o

rt
al

-e
xt

er
n

o
 e

 in
fo

rm
e 

o
 p

ro
ce

ss
o

 F
ES

P
O

R
TE

 0
00

0
3

0
31

/2
02

1
 e

 o
 c

ó
d

ig
o

 8
G

3
1

7
TS

I.
 



 

3 

 

desempate estabelecido no regulamento técnico, sendo considerados somente os resultados da fase 
que originou a desclassificação. 

Art. 4º. Nas modalidades de basquetebol, futebol, futsal, handebol e voleibol o sistema de disputa 
nas etapas obedecerá aos seguintes critérios; 
 
PARA ETAPA ESTADUAL: 

§ 1º - Com até 5 equipes – Chave única. 

§ 2º - De 6 a 8 equipes: 

1a fase - duas chaves (A e B), classificando-se duas equipes de cada chave; 

2a fase – semifinal 

1o Chave A X 2o Chave B 
1o Chave B X 2o Chave A 

3a fase - final 

Perd S/F 1 X Perd S/F 2 3º/4º 
Venc S/F 1 X Venc S/F 2 1º/2º 

 
§ 3º - De 9 a 11 equipes 
 

1a fase - três chaves (A, B e C), classificando-se 1 equipe de cada chave e o melhor segundo pelo 
índice técnico entre as chaves; 
 

1º - X 1º +- 
1º + X 2º Índice Técnico 

 
§ 4º - Com 12 equipes: 

1ª fase - 4 chaves (A, B, C e D), classificam-se os 1os colocados de cada chave 

2ª fase - Semi final: 

 
1º Chave A X 1º Chave B 
1º Chave C X 1º Chave D 

3a fase - final 

Perd S/F 1 X Perd S/F 2 3º/4º 
Venc S/F 1 X Venc S/F 2 1º/2º 

 
Esta resolução entra em vigor nesta data. 

 
 

Florianópolis, 22 de novembro de 2021 
 
 

Kelvin Nunes Soares  
Presidente da Fesporte 



 

4 

 

 

Nota Oficial 01/2021 JASC 
 

A Coordenação Geral dos JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, de acordo com o que preza o 
Regulamento Geral dos Eventos de Rendimento retifica o regulamento técnico no seus 
critérios de desempate para classificação das modalidades, conforme segue: 

 
 

SISTEMA DE DISPUTA 
 

Art. 10 Para definição dos melhores primeiros colocados da fase anterior serão considerados 
os seguintes critérios de apuração, exceto na modalidade de Tênis de Mesa que terá critério 
específico: 

a) Maior quociente nos pontos de classificação da modalidade; 

b) Average: (BB/pontos, BO/bolas, FC, FS e HB/gols. Nas modalidades de VB, VP e PU a sequência 
será sets epontos; 

c) Maior quociente pró: (BB/pontos, BO/bolas, BL 16/pinos, BL 23/pinos, FC, FS e HB/gols, 
TC/games, PU, VB eVP/pontos); 

d) Menor quociente contra: (BB/pontos, BO/bolas, BL 16/pinos, FC, FS e HB/gols, PU, VB e VP pontos); 

e) Sorteio. 

§ 1º. O quociente será sempre calculado considerando-se o item solicitado e o número de 
jogos realizados. 

§ 2º. Sempre que for mencionado “AVERAGE” no regulamento técnico, considerar-se-á a 
divisão por 0 (zero) como o melhor average, uma vez que está divisão é impossível, 
assegurando assim, aquele que não sofreu gols, cestas, pontos ou sets, como o de melhor 
aproveitamento. 

§ 3º. A classificação final das modalidades a partir do quinto colocado será definida pelos 
critérios de desempate estabelecido no regulamento técnico, sendo considerados somente 
os resultados da fase que originou a desclassificação. 
 
 
 

Florianópolis, 12 de Outubro de 2021. 

 
 

Coordenação Geral 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 
 
 
 
 

 

 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA 

COMISSÃO DISCIPLINAR E SESSÕES DE JULGAMENTO. 
 

Endereço: Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Bairro Capoeiras – Florianópolis  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

CCO DA FESPORTE 
 

Endereço: - Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Bairro Capoeiras – Florianópolis  
 

Horário de funcionamento: 8hs as 22 hs 

 
 



 

6 

 

 
 

 
 

 
PROCESSO 12-21-CD-QUEIXA-ESTADUAL-JASC-JIUJITSU-FEM 
 
Querelado: Município de Florianópolis 
 
Querelante: Município de Itajaí 
 
Modalidade: Jiu Jitsu Feminino 

 
Assunto: Queixa 

 

Data: 25.11.2021 

 

Horário: 18h 

  
Relator: Fabiano Guimarães 
 
Representante do Querelante: Daniela de Jesus 
 
Representante Querelado: Cesar Rodrigo Zeferino 
 
DECISÃO: 

Por unanimidade de votos, conhecer da Queixa e julgá-la procedente para aplicar ao 
Município de Itajaí a pena de perda de pontos em disputa a favor do adversário na forma do 
Regulamento e exclusão da competição, na modalidade de Jiu Jitsu Feminino, com base no 
Art. 204 do CJD/SC. 

Encerrada a sessão às 19h40 
P.R.I 

 

Florianópolis, 25 de novembro de 2021. 

 

Felipe Branco Bogdan 

Presidente da Comissão Disciplinar 



 

7 

 

 

 

 
 

COMISSÃO DISCIPLINAR  

ETAPA ESTADUAL DOS 60º JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA 

 

EDITAL DE CITAÇÃO/INTIMAÇÃO N° 01/21 

De ordem do Presidente da Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa 
Catarina, Dr. Felipe Branco Bogdan, com fundamento no Art. 50 e seguintes do CJD/SC, faço 
publicar o presente Edital em que são CITADAS e INTIMADAS as partes abaixo nominadas, 
para, querendo, defender-se pessoalmente ou por Advogado formalmente constituído, no 
processo contra elas movido nesta Justiça Desportiva, tornando público, através deste 
Edital, que, no dia 26 de novembro de 2021, às 17h30, serão julgados, tendo como local a 
sala de reuniões do TJD/SC, anexo a FESPORTE, os seguintes processos: 

 
PROCESSO 13-21-CD-QUEIXA-ESTADUAL-JASC-HB-FEM-CHAPECÓ-SÃOJOSÉ 
Querelante: Município de Chapecó 
Querelado: Município de São José  
Enquadramento: 204 do CJD/SC 
Modalidade: Handebol Feminino 
Assunto: Inscrição Irregular 

 

 
 
 
Maria Cristina Ferreira Santos 
Secretária do da Comissão Disciplinar-TJD/SC 
 



 

8 

 

 

NOTA OFICIAL – 05/2021 JASC 
 

A Coordenação Geral dos JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, de acordo com o que 
preza o art. 80 Regulamento Geral dos Eventos de Rendimento, comunica que após a 
revisão nos critérios de desempate para classificação pelo indíce técnico, republica a 
formação das chaves e programação da modalidade de Bolão 23 Masculino, conforme 
segue: 

 
 

BOLÃO 23 MASCULINO 
   

 
 

Chave “A” Chave “B” 

1 TIMBÓ 4 RIO DO SUL 

2 SÃO LOURENÇO DO OESTE 5 SAUDADES 

3 XANXERÊ 6 SÃO JOSÉ 

 

Chave “C” Chave “D” 

7 CHAPECÓ 10 POMERODE  

8 VIDEIRA 11 JARAGUÁ DO SUL 

9  JOAÇABA 12 BRUSQUE 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26/11/2021 – SEXTA FEIRA 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA 

8 HORAS TIMBÓ 

8 H 30MIN POMERODE 

9 HORAS JARAGUÁ DO SUL 

9 H 30 MIN BRUSQUE 

10 HORAS RIO DO SUL 

10 H 30MIN  SÃO JOSÉ 

11 HORAS VIDEIRA 

11 H 30MIN JOAÇABA 

12 HORAS XANXERÊ 

12 H 30MIN CHAPECÓ 

13 HORAS SAUDADES 

13 H 30MIN SÃO LOURENÇO DO OESTE 
 

BOLÃO 23 
Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:30 JARAGUÁ DO SUL  X  BRUSQUE D 
2 M 15:45 VIDEIRA  X   JOAÇABA C 

3 M 17:00 SAUDADES  X  SÃO JOSÉ B 

4 M 18:15 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  XANXERÊ A 



 

9 

 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27/11/2021 - SÁBADO 
 

BOLÃO 23 
Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 8:30 BRUSQUE  X  POMERODE D 
6 M 9:45 JOAÇABA   X  CHAPECÓ C 

7 M 11:00 SÃO JOSÉ  X  RIO DO SUL B 

8 M 13:45 XANXERÊ  X  TIMBÓ A 

9 M 15:00 POMERODE  X  JARAGUÁ DO SUL D 

10 M 16:15 CHAPECÓ  X  VIDEIRA C 

11 M 17:30 RIO DO SUL  X  SAUDADES B 

12 M 18:45 TIMBÓ  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE A 
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 28/11/2021 - DOMINGO 
 

BOLÃO 23 
Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 09:00 1º CHAVE A  X  1º CHAVE B S/F 

14 M 10:15 1º CHAVE C  X  1º CHAVE D S/F 

15 M 13:30 PERD  JG 13  X  PERD JG 14 3º/4º 

16 M 14:45 VENC JG 13  X  VENC JG 14 1º/2º 
 

 
 
 

Florianópolis, 20 de novembro de 2021. 

 

 

Coordenação Geral 
 



 

10 

 

 
 

NOTA OFICIAL – 08/2021 – JASC 
 
 

A Coordenação Geral dos JASC, Joguinhos Abertos e OLESC, de acordo com o que preza o 
art. 80 Regulamento Geral dos Eventos de Rendimento, comunica que; 

 
Considerando a solicitação de alguns municípios que não poderiam estar de forma 
presencial no momento do Congresso Técnico; 

 
Considerando o que a maioria dos municipios não terão direito a hospedagem de acordo 
como regulamento geral; 

 
Comunica a transferência na forma de realização e horário do Congresso Técnico da 
modalidade de Vôlei de Praia, passando a ser realizado no formato online, conforme segue: 

 

Horário – 20 horas 

Link - meet.google.com/xea-ejit-qtf 
 
 

Florianópolis, 25 de novembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Coordenação Geral 



 

11 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

 

 

 

 
 



 

12 

 

 
 

BASQUETEBOL MASCULINO 
   

 

 

RESULTADOS – 25/11/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo  
Rua: Fúlvio Viera da Rosa, 472 - Barreiros  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 15:30  ITAJAÍ   37 X 123 BRUSQUE  C 

6 M 17:00 CHAPECÓ 43 X 157 BLUMENAU A 

7 M 18:30 JOAÇABA 70 X 78 JOINVILLE D 

8 M 20:00 SÃO JOSÉ 75 X 90 VIDEIRA B 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo  
Rua: Fúlvio Viera da Rosa, 472 - Barreiros  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 15:30  CRICIÚMA  X  JOINVILLE D 

10 M 17:00 BRUSQUE  X  JARAGUÁ DO SUL C 

11 M 18:30 BLUMENAU  X  CONCÓRDIA A 

12 M 20:00 VIDEIRA  X  FLORIANÓPOLIS B 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 - SÁBADO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo  
Rua: Fúlvio Viera da Rosa, 472 – Barreiros  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 16:00   X   S/F 

14 M 17:30   X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 - DOMINGO 
 

BASQUETEBOL 
Ginásio de Esportes Nedir Macedo  
Rua: Fúlvio Viera da Rosa, 472 - Barreiros  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 09:00   X   3º/4º 

16 M 10:30   X   1º/2º 

 



 

13 

 

 

BEACH TENNIS (Exibição) 

 
Local de Competição ARENA MANIACS 

Período de Competição 27 e 28 de Novembro 

 

 

 



 

14 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

 

BEACH TENNIS Local: ARENA MANIACS 
R. Hipólito Henrique Pfleger - Bom Viver, Biguaçu  

Jogo Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 09:00 FLORIANÓPOLIS  X  TUBARÃO  

2  CAPIVARI DE BAIXO  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ  

3  BIGUAÇÚ  X  CAÇADOR  

4 11:00 BRUSQUE  X  VENC. JOGO 1  

5  ITAJAÍ  X  ITAPEMA  

6  VENC. JOGO 2  X  BOM JARDIM DA SERRA  

7  VENC. JOGO 3  X  CRICIÚMA  

8    X    

9 14:00   X    

10    X    

11    X    

12    X    

13    X    

14 17:00   X    

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 – DOMINGO 
 

 

BEACH TENNIS Local: ARENA MANIACS 
R. Hipólito Henrique Pfleger - Bom Viver, Biguaçu  

Jogo Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 10:00   X    

2    X    

3    X    

4    X    



 

15 

 

 

BOCHA RAFA VOLLO FEMININO 
   

 

Chave “A” Chave “B” 

1 CHAPECÓ 4 FLORIANÓPOLIS 

2 BLUMENAU 5 CRICIÚMA 

3 SÃO LUDGERO 6 SÃO  JOSÉ 

 

Chave “C” Chave “D” 

7 CAÇADOR 10 TIMBÓ 

8 CUNHA PORÃ 11 CONCÓRDIA 

9 CAPINZAL 12 FAXINAL DAOS GUEDES 

 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 26/11/2021 – SEXTA FEIRA 
 

BOCHA 
Local: Canchas da Associação de Moradores do Bairro das Nações  
Rua: Inglaterra, s/n – Bairro das Nações – Timbó  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

1 F 15:00 BLUMENAU  X  SÃO LUDGERO T A 

 F  BLUMENAU  X  SÃO LUDGERO I A 

 F  BLUMENAU  X  SÃO LUDGERO D A 

2 F 15:00 CIRCIÚMA   X  SÃO JOSÉ T B 

 F  CIRCIÚMA   X  SÃO JOSÉ I B 

 F  CIRCIÚMA   X  SÃO JOSÉ D B 

3 F 18:00 CUNHA PORÃ  X  CAPINZAL T C 

 F  CUNHA PORÃ  X  CAPINZAL I C 

 F  CUNHA PORÃ  X  CAPINZAL D C 

4 F 18:00 CONCÓRDIA  X  FAXINAL DOS GUEDES T D 

 F  CONCÓRDIA  X  FAXINAL DOS GUEDES I D 

 F  CONCÓRDIA  X  FAXINAL DOS GUEDES D D 
 



 

16 

 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 27/11/2021 - SÁBADO 
 

BOCHA 
Local: Canchas da Associação de Moradores do Bairro das Nações  
Rua: Inglaterra, s/n – Bairro das Nações – Timbó  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

5 F 08:00 SÃO LUDGERO  X  CHAPECÓ T A 

 F  SÃO LUDGERO  X  CHAPECÓ I A 

 F  SÃO LUDGERO  X  CHAPECÓ D A 

6 F 08:00 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS T B 

 F  SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS I B 

 F  SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS D B 

7 F 11:00 CAPINZAL  X  CAÇADOR T C 

 F  CAPINZAL  X  CAÇADOR I C 

 F  CAPINZAL  X  CAÇADOR D C 

8 F 11:00 FAXINAL DOS GUEDES  X  TIMBÓ T D 

 F  FAXINAL DOS GUEDES  X  TIMBÓ I D 

 F  FAXINAL DOS GUEDES  X  TIMBÓ D D 

9 F 14:00 CHAPECÓ  X  BLUMENAU T A 

 F  CHAPECÓ  X  BLUMENAU I A 

 F  CHAPECÓ  X  BLUMENAU D A 

10 F 14:00 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA T B 

 F  FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA I B 

 F  FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA D B 

11 F 16:00 CAÇADOR  X  CUNHA PORÃ T C 

 F  CAÇADOR  X  CUNHA PORÃ I C 

 F  CAÇADOR  X  CUNHA PORÃ D C 

12 F 16:00 TIMBÓ  X  CONCÓRDIA T D 

 F  TIMBÓ  X  CONCÓRDIA I D 

 F  TIMBÓ  X  CONCÓRDIA D D 
 



 

17 

 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 28/11/2021 - DOMINGO 
 

BOCHA 
Local: Canchas da Associação de Moradores do Bairro das Nações  
Rua: Inglaterra, s/n – Bairro das Nações – Timbó  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Cat. Chave 

13 F 09:00 1º CHAVE A  X  1º CHAVE B T S/F 

 F  1º CHAVE A  X  1º CHAVE B I S/F 

 F  1º CHAVE A  X  1º CHAVE B D S/F 

14 F 09:00 1º CHAVE C  X  1º CHAVE D T S/F 

 F  1º CHAVE C  X  1º CHAVE D I S/F 

 F  1º CHAVE C  X  1º CHAVE D D S/F 

15 F 14:00   X   T 3º/4º 

 F    X   I 1º/2º 

 F    X   D 3º/4º 

16 F 14:00   X   T 1º/2º 

 F    X   I 3º/4º 

 F    X   D 1º/2º 
 



 

18 

 

 

BOLÃO 16 FEMININO 
   

 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 INDAIAL 4 BLUMENAU 7 ITAJAÍ 

2 SÃO JOSÉ 5 RIO DO SUL 8 JOINVILLE 

3 FLORIANÓPOLIS 6 TIMBÓ 9 CAÇADOR 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA 

9 HORAS TIMBÓ 
9 H 30MIN INDAIAL 
10 HORAS BLUMENAU 

10 H 30 MIN ITAJAÍ 
11 HORAS RIO DO SUL 

11 H 30MIN JOINVILLE 
12 HORAS SÃO JOSÉ 

12 H 30MIN FLORIANÓPOLIS 
13 HORAS CAÇADOR 

 

BOLÃO 16 
Local: Pistas do Clube Ginástico Guairacás 
Rua: Germano Brandes Sênior, 950 - Centro, Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 F 14:00 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS A 

2 F 14:50 RIO DO SUL  X  TIMBÓ  B 

3 F 15:40 JOINVILLE  X  CAÇADOR C 
 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 27/11/2021 - SÁBADO 
 

BOLÃO 16 
Local: Pistas do Clube Ginástico Guairacás 
Rua: Germano Brandes Sênior, 950 - Centro, Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

4 F 08:00 FLORIANÓPOLIS  X  INDAIAL A 

5 F 08:50 TIMBÓ  X  BLUMENAU B 

6 F 09:40 CAÇADOR  X  ITAJAÍ C 

7 F 10:30 INDAIAL  X  SÃO JOSÉ A 

8 F 15:00 BLUMENAU  X  RIO DO SUL B 

9 F 15:50 ITAJAI  X  JOINVILLE C 
 



 

19 

 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 28/11/2021 - DOMINGO 
 

BOLÃO 16 
Local: Pistas do Clube Ginástico Guairacás 
Rua: Germano Brandes Sênior, 950 - Centro, Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

10 F 09:00 1º -    X    1º + - S/F 

11 F 09:50                                                  1º   X  2º MELHOR COLOCADO S/F 

12 F 14:00 PERD  JG 10  X  PERD JG 11 3º/4º 

13 F 14:40 VENC JG 10  X  VENC JG 11 1º/2º 
 



 

20 

 

 

BOLÃO 23 MASCULINO 
   

 

 

Chave “A” Chave “B” 

1 TIMBÓ 4 RIO DO SUL 

2 SÃO LOURENÇO DO OESTE 5 SAUDADES 

3 XANXERÊ 6 SÃO JOSÉ 

 

Chave “C” Chave “D” 

7 CHAPECÓ 10 POMERODE  

8 VIDEIRA 11 JARAGUÁ DO SUL 

9 JOAÇABA 12 BRUSQUE 

 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 26/11/2021 – SEXTA FEIRA 
 

RECONHECIMENTO DE PISTA 

8 HORAS TIMBÓ 
8 H 30MIN POMERODE 
9 HORAS JARAGUÁ DO SUL 

9 H 30 MIN BRUSQUE 
10 HORAS RIO DO SUL 

10 H 30MIN SÃO JOSÉ 
11 HORAS JOAÇABA 

11 H 30MIN VIDEIRA 
12 HORAS XANXERÊ 

12 H 30MIN CHAPECÓ 
13 HORAS SAUDADES 

13 H 30MIN SÃO LOURENÇO DO OESTE 
 
 

BOLÃO 23 
Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:30 JARAGUÁ DO SUL  X  BRUSQUE D 

2 M 15:45 VIDEIRA  X  JOAÇABA C 

3 M 17:00 SAUDADES  X  SÃO JOSÉ B 

4 M 18:15 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  XANXERÊ A 
 

 



 

21 

 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 27/11/2021 - SÁBADO 
 

 

BOLÃO 23 
Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 8:30 BRUSQUE  X  POMERODE D 

6 M 9:45 JOAÇABA  X  CHAPECÓ C 

7 M 11:00 SÃO JOSÉ  X  RIO DO SUL B 

8 M 13:45 XANXERÊ  X  TIMBÓ A 

9 M 15:00 POMERODE  X  JARAGUÁ DO SUL D 
10 M 16:15 CHAPECÓ  X  VIDEIRA C 

11 M 17:30 RIO DO SUL  X  SAUDADES B 

12 M 18:45 TIMBÓ  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE A 
 

 

PROGRAMAÇÃO – DIA 28/11/2021 - DOMINGO 
 

BOLÃO 23 Local: Canchas da SER Liberdade 
Rua: Mal. Deodoro da Fonseca, 2231 – Timbó  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 09:00 1º CHAVE A  X  1º CHAVE B S/F 

14 M 10:15 1º CHAVE C  X  1º CHAVE D S/F 

15 M 13:30 PERD  JG 13  X  PERD JG 14 3º/4º 

16 M 14:45 VENC JG 13  X  VENC JG 14 1º/2º 
 



 

22 

 

 

CICLISMO 
 

 

 

RESULTADOS – 25/11/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

Cross Country (XCO) FEMININO 
CLAS. Num Atleta Município Vts. Tempo 

1º 162 TAMIRES RADATZ FLORIANÓPOLIS 4 00:55:41 

2º 280 DAUANA CRISTINA R. NODARI JOAÇABA 4 00:56:56 

3º 287 LISIANE BOFF TONETA RIO DO SUL 4 00:56:58 

4º 295 TÂNIA PICKLER NEGHERBON SÃO JOSÉ 4 00:57:08 

5º 290 ELIZ REGINA MAZZOLA RIO DO SUL 4 01:00:44 

6º 289 CLEUSA FERREIRA BENEDETTI RIO DO SUL 4 01:01:11 

7º 151 ANA LUISA KORC PANINI BLUMENAU 4 01:02:25 

8º 288 LUCILENE DA SILVA RODRIGUES RIO DO SUL 4 01:02:50 

9º 270 NATHALIA CUBILLA FLORIANÓPOLIS 4 01:03:31 

10º 284 VITORIA CAROLINE GOHR JOINVILLE 4 01:06:59 

11º 279 JOSIANE VIECELLI JOAÇABA 4 01:07:08 

12º 268 RAFAELA MEIRA SILVEIRA FLORIANÓPOLIS 4 01:10:07 

13º 272 MARLEY TERESINHA SCHAUREN INDAIAL 4 01:12:22 

14º 276 CAMILA FERNANDES ITAPEMA 4 01:12:35 

15º 158 GABRIELA ZIEL BLUMENAU 4 01:14:56 

16º 273 VITÓRIA XAVIER CLAUDINO ITAPEMA 3 (-1 LAP) 

17º 298 BIANCA DE CARVALHO RODRIGUES SÃO JOSÉ 3 (-1 LAP) 

18º 269 RENATA ROCA ANDÓZIO FLORIANÓPOLIS 3 (-1 LAP) 

19º 275 CATIANE CARDOSO PEREIRA ITAPEMA 3 (-1 LAP) 

20º 299 ISIS MACHADO SILVA SÃO JOSÉ 3 (-1 LAP) 

21º 294 JANAINA FERREIRA SÃO JOÃO BATISTA 3 (-1 LAP) 

 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CICLISMO FEMININO

M
A

R
A

T
H

O
N

 (
X

C
M

) 
   

   
 

3
9

 K
M

C
R

O
SS

 C
O

U
N

TR
Y

   
   

   
   

   
   

 

X
C

O

TO
TA

L 
D

E 
P

O
N

T
O

S

P
O

N
T

U
A

Ç
Ã

O
 

M
U

N
IC

ÍP
IO

1º RIO DO SUL 25 18 43 13

2º FLORIANÓPOLIS 13 15 28 8

3º SÃO JOSÉ 10 8 18 5

4º JOAÇABA 2 10 12 3

5º ITAPEMA 8 3 11 3

6º BLUMENAU 5 4 9 1

7º CAMBORIÚ 4 X 4

JOINVILLE 3 1 4

SÃO JOÃO BATISTA 3 1 4

10º CONCÓRDIA 3 X 3

11º INDAIAL 1 1

12º CHAPECÓ X 0

8º

 



 

23 

 

 

Cross Country (XCO) MASCULINO 
CLAS. Num Atleta Município Vts. Tempo 

1º 246 CRISTIAN LUIS LAZZARI RIO DO SUL 7 01:20:07 

2º 240 RICARDO ALEXANDRE PSCHEIDET JOINVILLE 7 01:20:08 

3º 208 HALYSSON HENRIQUE FERREIRA BRUSQUE 7 01:20:29 

4º 206 GILBERTO VEIGA DE GOIS BRUSQUE 7 01:22:39 

5º 221 PEDRO HILLO DE ALMEIDA BERTALLO FLORIANÓPOLIS 7 01:22:50 

6º 219 RODRIGO DO NASCIMENTO FLORIANÓPOLIS 7 01:23:21 

7º 245 GABRIEL METZGER RIO DO SUL 7 01:23:27 

8º 220 LUCAS RIBEIRO MOTTA FLORIANÓPOLIS 7 01:23:51 

9º 236 FERNANDO NUNES DE SOUZA JOAÇABA 7 01:24:25 

10º 218 JEFERSON GARDINI CONCÓRDIA 7 01:25:37 

11º 200 MARCELO MOSER BLUMENAU 7 01:26:10 

12º 239 MARCELO VINICIUS SPEORIN GODIN JOAÇABA 7 01:27:29 

13º 267 MATHEUS MIRANDA DA SILVA TIMBÓ 7 01:28:59 

14º 254 MARCELO GARCIA SÃO JOÃO BATISTA 7 01:29:01 

15º 248 ROBSON FERREIRA DA SILVA RIO DO SUL 7 01:29:34 

16º 249 DAVID GUIMARÃES DOS SANTOS RIO DO SUL 7 01:29:46 

17º 203 VALMOR HAUSMANN BLUMENAU 7 01:30:31 

18º 251 MATHEUS COAN SÃO BENTO DO SUL 7 01:30:54 

19º 204 BRAULIN BECKER BRUSQUE 7 01:32:00 

20º 262 MARCELO DOUGLAS TEIXEIRA GOMES SÃO JOSÉ 7 01:32:03 

21º 252 WILLIAN ALEXI SÃO BENTO DO SUL 7 01:33:04 

22º 217 GABRIEL RATKIEWICZ CONCÓRDIA 6 (-1 LAP) 

23º 230 CRISTIANO SCHMITZ ITAPEMA 6 (-1 LAP) 

24º 258 RODRIGO ALVES DEMARCHE SÃO JOSÉ 6 (-1 LAP) 

25º 229 ROGER JOENCK ITAPEMA 6 (-1 LAP) 

26º 228 DIEGO NASCIMENTO ALVES ITAPEMA 6 (-1 LAP) 

27º 232 RICARDO RAMTHUM JARAGUÁ DO SUL 6 (-1 LAP) 

28º 225 NIVALDO DE FARIAS IÇARA 6 (-1 LAP) 

29º 265 WELLINTON BERTOLDI TIMBÓ 6 (-1 LAP) 

30º 233 GEUFER PROTSKA JARAGUÁ DO SUL 6 (-1 LAP) 

31º 215 RENAN INÁCIO GARTNER CONCÓRDIA 6 (-1 LAP) 

32º 216 FABRICIO DARTORA CONCÓRDIA 6 (-1 LAP) 

33º 237 VICTOR GABRIEL MEYER COITINHO JOAÇABA 6 (-1 LAP) 

34º 205 SAMUEL NIELS BRUSQUE 6 (-1 LAP) 

35º 242 CAYMMI SERRANO URSULE JOINVILLE 6 (-1 LAP) 

36º 264 SIDNEI STAHNKE TIMBÓ 6 (-1 LAP) 

37º 213 ELEANDRO GURKEVICZ CHAPECÓ 6 (-1 LAP) 

38º 214 CRISTIANO MAZZUTTI CONCÓRDIA 6 (-1 LAP) 

39º 247 RICARDO EUCARIO KADES RIO DO SUL 6 (-1 LAP) 

40º 241 EDUARDO KEMPER JOINVILLE 6 (-1 LAP) 

41º 243 THIAGO UHLIG PEREIRA JOINVILLE 6 (-1 LAP) 

42º 226 LUCAS SOUZA BINI ITAPEMA 6 (-1 LAP) 

43º 260 EDUARDO CESAR MARCELLO SÃO JOSÉ 6 (-1 LAP) 

44º 263 TIMÓTEO DANIEL ZIMMERMANN TIMBÓ 6 (-1 LAP) 

45º 259 LEONARDO DE PAULA SÃO JOSÉ 6 (-1 LAP) 

46º 224 CRISTIANO DAMIANI TOMASI IÇARA 6 (-1 LAP) 

47º 266 GUSTAVO SEIDEL TIMBÓ 6 (-1 LAP) 

48º 261 RAFAEL ROSSI SÃO JOSÉ 6 (-1 LAP) 



 

24 

 

 

49º 207 RODRIGO HANG BRUSQUE 6 (-1 LAP) 

50º 256 CLAUDOMIR DIAS SÃO JOÃO BATISTA 6 (-1 LAP) 

51º 255 THIAGO JOÃO PINTO SÃO JOÃO BATISTA 6 (-1 LAP) 

52º 222 THIERRY CASTRO DE CASTRO NETO FLORIANÓPOLIS 5 (-2 LAP) 

53º 211 JOÃO JUNIOR CÓRREA DALEASTE CHAPECÓ 5 (-2 LAP) 

54º 231 LUCCA HACKENHAAR JARAGUÁ DO SUL 5 (-2 LAP) 

DNF 235 HUANDEL ALBERGUINI JOAÇABA     

DNF 202 RODRIGO DA FONSECA JAHNECKE BLUMENAU     

DNF 201 CRISTOPHER NATAN DICKMANN BLUMENAU     

DNF 244 NICOLAS MATHEUS HOERPERS JOINVILLE     

DNF 250 EDUARDO JESUS SILVA SÃO BENTO DO SUL     

DNF 234 JOÃO AGOSTINI JARAGUÁ DO SUL     

DNF 223 ADRIANO GONÇALVES DE SOUZA FLORIANÓPOLIS     

DNF 227 LIAN CARLOS OLCZYK ITAPEMA     

 

 

 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

CICLISMO MASCULINO

M
A

R
A

TH
O

N
 (

X
C

M
) 

6
4

K
M

B
IC

IC
R

O
O

S 
   

   
   

   
   

   
  

B
M

X

C
R

O
SS

 C
O

U
N

TR
Y

   
   

   
   

   
   

  

X
C

O

TO
TA

L 
D

E 
P

O
N

TO
S

P
O

N
TU

A
Ç

Ã
O

 

M
U

N
IC

ÍP
IO

1º BRUSQUE 14 26 16 56 13

2º FLORIANÓPOLIS 24 4 12 40 8

3º RIO DO SUL 14 4 18 36 5

JARAGUÁ DO SUL 1 16 3 20 3

JOAÇABA 8 9 3 20 3

6º JOINVILLE 3 4 12 19 1

7º ITAPEMA 5 7 4 16

8º CONCÓRDIA 3 1 5 9

9º SÃO JOSÉ 3 X 5 8

BLUMENAU 2 1 2 5

SÃO JOÃO BATISTA 2 X 3 5

TIMBÓ 5 5

13º SÃO BENTO DO SUL 2 X 2 4

CHAPECÓ 1 X 2 3

IÇARA 1 X 2 3

QUADRO PARCIAL DE PONTOS

4º

10º

14º



 

25 

 

 

CRONOGRAMA DE PROVAS 
 

 

PROVAS DATA HORÁRIO LOCAL  

Downhill (DHI) 26/11 14h Vargem Grande 

Contra Relógio Individual (CRI) 27/11 9h Anel Viário – BR 101 

Estrada (EST) 28/11 
Masc - 8h 

Anel Viário – BR 101 
Fem - 11h 

 



 

26 

 

 

FUTEBOL FEMININO 
 

 

 

RESULTADOS – 25/11/2021 – QUINTA FEIRA 
 

FUTEBOL  
Local: Estádio Palmeiras 
Rua: José Airton de Castro, 1 - Roçado  

 
Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

12 F 10:00 BLUMENAU 5 X 1 CHAPECÓ                      TV FESPORTE 3º/4º 

13 F 11:15 JOINVILLE 1 X 1 CRICIÚMA                     TV FESPORTE 1º/2º 
   Placar pênaltis: 2 x 4  

 

 

1º

2º

3º

4º

5º

6º

7º

FLORIANÓPOLIS

BRUSQUE

CRICIÚMA

JOINVILLE

BLUMENAU

CHAPECÓ

SÃO JOSÉ

MODALIDADE ENCERRADA

FUTEBOL FEMININO



 

27 

 

 

FUTSAL FEMININO 
  

 

 

RESULTADOS – 25/11/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Farroupilha, 150 - Campinas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 F 15:00 LEBON RÉGIS 0 X 8 CHAPECÓ                TV ABERTA A 

6 F 16:30 SÃO JOSÉ DO CERRITO 0 X 21 LAGES                      TV ABERTA C 

7 F 18:00 IPUMIRIM 0 X 4 BLUMENAU D 

8 F 19:30 XANXERÊ 0 X 6 SÃO JOSÉ B 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Farroupilha, 150 - Campinas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 15:30 CHAPECÓ  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE A 

10 F 17:00 LAGES  X  PINHALZINHO C 

11 F 18:30 BLUMENAU  X  BRUSQUE D 

12 F 20:00 SÃO JOSÉ  X  CRCIÚMA B 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Farroupilha, 150 - Campinas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 15:00   X   S/F 

14 F 16:30   X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 – DOMINGO 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SESI 
Rua: Farroupilha, 150 - Campinas  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F 09:00   X   3º/4º 

16 F 10:30   X   1º/2º 

 



 

28 

 

 

FUTSAL MASCULINO 
  

 

 

RESULTADOS – 25/11/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

 FUTSAL 
Ginásio de Esportes do SEST/SENAT 
Rua: Marinheiro Max Schramm, 3635 - Jardim Atlântico - Florianópolis  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 M 15:30 BLUMENAU 5 X 0 LAGES A 

10 M 17:00 TUBARÃO 2 X 0 CAMBORIÚ C 

11 M 18:30 CURITIBANOS 3 X 1 RIO DO SUL D 

12 M 20:00 JARAGUÁ DO SUL 4 X 2 SÃO LOURENÇO DO OESTE B 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

 FUTSAL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 19:30 BLUMENAU  X  JARAGUÁ DO SUL S/F 

14 M 21:00 SAUDADES  X  CURITIBANOS S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

 FUTSAL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 15:00   X  TV ABERTA 3º/4º 

16 M 16:30   X  TV ABERTA 1º/2º 

 



 

29 

 

 

HANDEBOL FEMININO 
 

 

 

RESULTADOS – 25/11/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

4 F 14:00 CRICIÚMA 16 X 37 CONCÓRDIA A 

5 F 18:30 LAGES 11 X 36 ITAJAÍ C 

6 F 20:00 SÃO JOSÉ 30 X 25 BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

7 F 13:30 CONCÓRDIA  X  JOINVILLE A 

8 F 15:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CHAPECÓ B 

9 F 16:30 ITAJAÍ  X  BLUMENAU C 

10 F 18:00 FLORIANÓPOLIS  X  PERITIBA D 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

11 F 10:00   X   S/F 

12 F 11:30   X   S/F 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 – DOMINGO 
 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 09:30   X  (TV ABERTA) 3º/4º 

14 F 11:00   X  (TV ABERTA) 1º/2º 

 
 
 

 



 

30 

 

 

HANDEBOL MASCULINO 
 

 

 

RESULTADOS – 25/11/2021 – QUINTA FEIRA 
 

HANDEBOL 
ARENA MULTIUSO 
Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 15:30 ITAJAÍ 44 X 22 CRICIÚMA                TV FESPORTE 3º/4º 

16 M 17:00 SÃO JOSÉ 25 X 17 FLORIANÓPOLIS   TV FESPORTE 1º/2º 

 
 
 

1º SÃO JOSÉ 13

2º FLORIANÓPOLIS 8

3º ITAJAÍ 5

4º CRICIÚMA 3

5º CHAPECÓ 2

6º JOINVILLE 1

7º BLUMENAU

8º LUZERNA

9º LAGES

10º PALHOÇA

11º CAÇADOR

12º SÃO JOSÉ DO CEDRO

MODALIDADE ENCERRADA

HANDEBOL 

MASCULINO

 



 

31 

 

 

JIU JITSU 
MODALIDADE ENCERRADA  

  

JIU JITSU FEMININO 
 

QUADRO FINAL DE PONTOS 
 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

 

 

 

 

 

 

 
JIU JITSU FEMININO 

G
A

LO
 

P
LU

M
A

 

P
EN

A
 

LE
V

E 

M
ÉD

IO
 

M
EI

O
-P

ES
A

D
O

 

P
ES

A
D

O
 

SU
P

ER
 P

ES
A

D
O

 

P
ES

A
D

ÍS
SI

M
O

 

A
B

SO
LU

TO
 

TO
TA

L 

1º BLUMENAU 13 8 2  5 8 13 13 2 8 72 

2º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5 13 13 5 2 5 8  1 5 57 

3º SÃO JOSÉ 8 5 5 2 1 13 5  8 6 53 

4º FLORIANÓPOLIS  5 1 13 5 2  5  13 44 

5º TUBARÃO   8  13      21 

6º CRICIÚMA 2   1  5 1 5 5  19 

7º PALHOÇA   5  8 1 2    16 

8º JOINVILLE         13  13 

9º NAVEGANTES        8  2 10 

10º BRUSQUE    8       8 

11º GUABIRUBA         5  5 

12º CONCÓRDIA       5    5 

13º INDAIAL    5       5 

14º CHAPECÓ           0 
 

1º BLUMENAU 13

2º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 8

3º SÃO JOSÉ 5

4º FLORIANÓPOLIS 3

5º TUBARÃO 2

6º CRICIÚMA 1

7º PALHOÇA

8º JOINVILLE

9º NAVEGANTES

10º BRUSQUE

11º GUABIRUBA

12º CONCÓRDIA

13º INDAIAL

MODALIDADE ENCERRADA

JIU-JITSU FEMININO



 

32 

 

 

JIU JITSU MASCULINO 
 

QUADRO FINAL DE PONTOS 
 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

 

 

 
 

 

 

 
JIU JITSU MASCULINO 

G
A

LO
 

P
LU

M
A

 

P
E

N
A

 

LE
V

E
 

M
É

D
IO

 

M
E

IO
-P

E
SA

D
O

 

P
E

SA
D

O
 

SU
P

E
R

 P
E

SA
D

O
 

P
E

SA
D

ÍS
S

IM
O

 

A
B

SO
LU

T
O

 

T
O

T
A

L 

1º BLUMENAU 13 8 13 8  2 8  5 7 64 

2º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 5   13 2 13  8 5 13 59 

3º FLORIANÓPOLIS   8 5 5  5 13 1 13 50 

4º SÃO JOSÉ 8 5 1 1 13  5  13  46 

5º CRICIÚMA  1 5  8 8 13 2 2 1 40 

6º TUBARÃO  13  5 1 5   8  32 

7º ITAJAÍ  2 5  5   5   17 

8º JOINVILLE 1  2   5     8 

9º INDAIAL  5     2    7 

10º CHAPECÓ 2       5   7 

11º PALHOÇA 5       1   6 

 12º BRUSQUE    2       2 

13º BOMBINHAS      1 1    2 

14º CURITIBANOS           0 

 15º TIMBÓ           0 

 15º GASPAR           0 
 

1º BLUMENAU 13

2º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 8

3º FLORIANÓPOLIS 5

4º SÃO JOSÉ 3

5º CRICIÚMA 2

6º TUBARÃO 1

7º ITAJAÍ

8º JOINVILLE

9º INDAIAL

10º CHAPECÓ

11º PALHOÇA

12º BRUSQUE

13º BOMBINAS

MODALIDADE ENCERRADA

JIU-JITSU MASCULINO



 

33 

 

 

KARATÊ 
Local de Competição G.E. PICADAS – BAIRRO PICADAS DO SUL 

 

Período de Competição 27 e  28 de Novembro 

Local do Congresso Técnico Auditório da FESPORTE 

Data 26 de Novembro Horário 18h 

 

 

 Masculino  Feminino 

1 TUBARÃO 1 TUBARÃO 

2 BLUMENAU 2 BLUMENAU 

3 FLORIANÓPOLIS 3 ITAJAÍ 

4 ITAJAÍ 4 JOINVILLE 

5 RIO DO SUL 5 FLORIANÓPOLIS 

6 JOINVILLE 6 GUABIRUBA 

7 SÃO JOSÉ 7 SÃO JOSÉ 

8 IÇARA 8 NAVEGANTES 

9 CHAPECÓ 9 CHAPECÓ 

10 CRICIÚMA 10 BIGUAÇU 

11 DONA EMMA 11 COCAL DO SUL 

12 IRINEÓPOLIS 12 CRICIÚMA 

13 SÃO FRANCISCO DO SUL 13 IÇARA 

14 GUARAMIRIM 14 SÃO FRANCISCO DO SUL 

 



 

34 

 

 

PUNHOBOL MASCULINO 
 

 

 

Chave “A” Chave “B” Chave “C” 

1 BLUMENAU 4 FLORIANÓPOLIS 7 SÃO BENTO DO SUL 

2 CAÇADOR 5 TIMBÓ 8 JOINVILLE 

3 BALNEÁRIO PIÇARRAS 6 SÃO JOSÉ 9 POMERODE 

    10 CRICIÚMA 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

PUNHOBOL 
ESTÁDIO DA FAZENDA STO ANTÔNIO 
R. Gov. José Boabaid, 1-145 - Distrito Industrial, São José  

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

1 M 14:00 CAÇADOR  X  BALNEÁRIO PIÇARRAS A 

2 M 14:45 SÃO BENTO DO SUL  X  CRICIÚMA C 

3 M 15:30 JOINVILLE  X  POMERODE C 

4 M 16:15 TIMBÓ  X  SÃO JOSÉ B 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

PUNHOBOL  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 M 9:00 BALNEÁRIO PIÇARRAS  X  BLUMENAU A 

6 M 9:45 JOINVILLE  X  CRICIÚMA C 

7 M 10:30 POMERODE  X  SÃO BENTO DO SUL C 

8 M 11:15 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS B 

9 M 14:00 BLUMENAU  X  CAÇADOR A 

10 M 14:45 CRICIÚME  X  POMERODE C 

11 M 15:30 SÃO BENTO DO SUL  X  JOINVILLE C 

12 M 16:15 FLORIANÓPOLIS  X  TIMBÓ B 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 – DOMINGO 
 

PUNHOBOL  
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M    X   S/F 

14 M    X   S/F 

15 M    X   3º/4º 

16 M    X   1º/2º 



 

35 

 

 

 TÊNIS DE MESA 
    

 

RESULTADOS – 25/11/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

TÊNIS DE MESA Local: G.E. CEM LUAR 
Categoria: EQUIPES 

 
Jogo Naipe Horário Município (A)  X  Município (B) Chave 

20 M 09:00 CAMPOS NOVOS  1 X 3 CRICIÚMA D 

21 F   JOINVILLE  3 X 1 RIO DO SUL A 

22 F   CHAPECÓ  3 X 0 JARAGUÁ DO SUL B 

23 F   CONCÓRDIA 3 X 1 SÃO JOSÉ C 

24 F   FLORIANÓPOLIS 3 X 0 CRICIÚMA C 

25 M 10:30 CONCÓRDIA  3 X 0 TIMBÓ A 

26 M   LAGES  0 X 3 FLORIANÓPOLIS A 

27 M   CHAPECÓ  3 X 0 CAÇADOR B 

28 M   VIDEIRA 0 X 3 SÃO JOSÉ B 

29 M  JOAÇABA 3 X 0 JARAGUÁ DO SUL C 

30 M 15:00 BRUSQUE  2 X 3 ITAJAÍ C 

31 M   JOINVILLE  3 X 1 CAMPOS NOVOS D 

32 M   SÃO BENTO DO SUL  0 X 3 CRICIÚMA D 

33 F   JOINVILLE  3 X 0 ITAJAÍ A 

34 F   CHAPECÓ  3 X 0 TIMBÓ B 

35 F   CONCÓRDIA  3 X 0 CRICIÚMA C 

36 F   SÃO JOSÉ  3 X 1 FLORIANÓPOLIS C 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

TÊNIS DE MESA Local: G.E. CEM LUAR 
Categoria: EQUIPES 

 
37 M 09:00 CONCÓRDIA   X   CRICIÚMA ELIM 

38 M   FLORIANÓPOLIS   X   JOINVILLE ELIM 

39 M   JOAÇABA   X   SÃO JOSÉ ELIM 

40 M   JARAGUÁ DO SUL   X   CHAPECÓ ELIM 

41 F   SÃO JOSÉ   X   TIMBÓ ELIM 

42 F   CONCÓRDIA   X   RIO DO SUL ELIM 

 



 

36 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

TÊNIS DE MESA Local: G.E. CEM LUAR 
Categoria: EQUIPES 

 
43 M 09:00 VENC. JOGO Nº 37   X   VENC. JOGO Nº 38 ELIM 

44 M   VENC. JOGO Nº 39   X   VENC. JOGO Nº 40 ELIM 

45 F   JOINVILLE   X   VENC. JOGO Nº 41 ELIM 

46 F   VENC. JOGO Nº 42   X   CHAPECÓ ELIM 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 – DOMINGO 
 

TÊNIS DE MESA Local: G.E. CEM LUAR 
Categoria: EQUIPES 

 
47 M 09:00 PERD. JOGO Nº 43   X   PERD. JOGO Nº 44 3º/4º 

48 M   VENC. JOGO Nº 43   X   VENC. JOGO Nº 44 FINAL 

49 F   PERD. JOGO Nº 41   X   PERD. JOGO Nº 42 3º/4º 

50 F   VENC. JOGO Nº 41   X   VENC. JOGO Nº 42 FINAL 

 



 

37 

 

 

TÊNIS DE MESA MASCULINO 
CATEGORIA INDIVIDUAL 

 

 

 

2ª FASE - INDIVIDUAL MASCULINO 

 

        1º A   
      

        
    

SORTEIO 
  

  
    

  
  

      
  

SORTEIO       
 

  
  

    
   

  
  

1º D 
    

    
 

  
    

  
 

  

1º C   
   

  
 

  

        
 

  
 

  

SORTEIO 
  

      
 

  

  
  

  
   

  

SORTEIO       
   

  

 
  

     
  

1º B 
      

  

 

 Chave “A”  Chave “B”  Chave “C”  Chave “D” 

1 CONCÓRDIA 5 CHAPECÓ 9 JOINVILLE 13 SÃO BENTO DO SUL 

2 JARAGUÁ DO SUL 6 CRICIÚMA 10 ITAJAÍ 14 LAGES 

3 CAÇADOR 7 JOAÇABA 11 CAMPOS NOVOS 15 FLORIANÓPOLIS 

4 VIDEIRA 8 TIMBÓ 12 BRUSQUE 16 SÃO JOSÉ 



 

38 

 

 

TÊNIS DE MESA FEMININO 
CATEGORIA INDIVIDUAL 

 

 

 

2ª FASE INDIVIDUAL FEMININO 

 

    

       1º A            

          

2º B              

             

2º C            

         

1º C             

              

2º A          

            

1º B         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Chave “A”  Chave “B”  Chave “C” 

1 CONCÓRDIA 4 JOINVILLE 7 TIMBÓ 

2 FLORIANÓPOLIS 5 ITAJAÍ 8 CRICIÚMA 

3 JARAGUÁ DO SUL 6 RIO DO SUL 9 SÃO JOSÉ 

    10 CHAPECÓ 



 

39 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 – SÁBADO 
 

TÊNIS DE MESA LOCAL: G.E. CEM LUAR 
Categoria: INDIVIDUAL  

Jogo Naipe Horário Município (A)  X  Município (B) Chave 

1 M 15:00 CONCÓRDIA   X   VIDEIRA A 

2 M   JARAGUÁ DO SUL   X   CAÇADOR A 

3 M   CHAPECÓ   X   TIMBÓ B 

4 M   CRICIÚMA   X   JOAÇABA B 

5 M   JOINVILLE   X   BRUSQUE C 

6 M   ITAJAÍ   X   CAMPOS NOVOS C 

7 M   SÃO BENTO DO SUL   X   SÃO JOSÉ D 

8 M   LAGES   X   FLORIANÓPOLIS D 

9 F   FLORIANÓPOLIS   X   JARAGUÁ DO SUL A 

10 F   ITAJAÍ   X   RIO DO SUL B 

11 F   TIMBÓ   X   SÃO JOSÉ C 

12 F   CRICIÚMA   X   CHAPECÓ C 

13 M   CONCÓRDIA   X   CAÇADOR A 

14 M   JARAGUÁ DO SUL   X   VIDEIRA A 

15 M   CHAPECÓ   X   JOAÇABA B 

16 M   CRICIÚMA   X   TIMBÓ B 

17 M   JOINVILLE   X   CAMPOS NOVOS C 

18 M   ITAJAÍ   X   BRUSQUE C 

19 M   SÃO BENTO DO SUL   X   FLORIANÓPOLIS D 

20 M   LAGES   X   SÃO JOSÉ D 

21 F   CONCÓRDIA   X   JARAGUÁ DO SUL A 

22 F   JOINVILLE   X   RIO DO SUL B 

23 F   TIMBÓ   X   CRICIÚMA C 

24 F   SÃO JOSÉ   X   CHAPECÓ C 

25 M   CONCÓRDIA   X   JARAGUÁ DO SUL A 

26 M   CAÇADOR   X   VIDEIRA A 

27 M   CHAPECÓ   X   CRICIÚMA B 

28 M   JOAÇABA   X   TIMBÓ B 

29 M   JOINVILLE   X   ITAJAÍ C 

30 M   CAMPOS NOVOS   X   BRUSQUE C 

31 M   SÃO BENTO DO SUL   X   LAGES D 

32 M   FLORIANÓPOLIS   X   SÃO JOSÉ D 

33 F   CONCÓRDIA   X   FLORIANÓPOLIS A 

34 F   JOINVILLE   X   ITAJAÍ B 

35 F   TIMBÓ   X   CHAPECÓ C 

36 F   CRICIÚMA   X   SÃO JOSÉ C 

37 M   1º CHAVE A   X   SORTEIO ELIM 

38 M   SORTEIO   X   1º CHAVE D ELIM 

39 M   1º CHAVE C   X   SORTEIO ELIM 

40 M   SORTEIO   X   1º CHAVE B ELIM 



 

40 

 

 

41 F   2º CHAVE C   X   2º CHAVE B ELIM 

42 F   1º CHAVE C   X   2º CHAVE A ELIM 

43 M   VENC. JOGO Nº 37   X   VENC. JOGO Nº 38 ELIM 

44 M   VENC. JOGO Nº 39   X   VENC. JOGO Nº 40 ELIM 

45 F   1º CHAVE A   X   VENC. JOGO Nº 41 ELIM 

46 F   VENC. JOGO Nº 42   X   1º CHAVE B ELIM 

47 M   PERD. JOGO Nº 43   X   PERD. JOGO Nº 44 3º/4º 

48 M   VENC. JOGO Nº 43   X   VENC. JOGO Nº 44 FINAL 

49 F   PERD. JOGO Nº 41   X   PERD. JOGO Nº 42 3º/4º 

50 F   VENC. JOGO Nº 41   X   VENC. JOGO Nº 42 FINAL 

 

 

TÊNIS DE MESA MASCULINO - DUPLA 

 

2ª FASE DUPLA MASCULINO 

 

        1º A   
      

        
    

SORTEIO 
  

  
    

  
  

      
  

SORTEIO       
 

  
  

    
   

  
  

1º D 
    

    
 

  
    

  
 

  

1º C   
   

  
 

  

        
 

  
 

  

SORTEIO 
  

      
 

  

  
  

  
   

  

SORTEIO       
   

  

 
  

     
  

1º B 
      

  

 

 

 

 Chave “A”  Chave “B”  Chave “C”  Chave “D” 

1 CHAPECÓ 5 CONCÓRDIA 9 JOAÇABA 13 JOINVILLE 

2 SÃO JOSÉ 6 LAGES 10 CAÇADOR 14 JARAGUÁ DO SUL 

3 TIMBÓ 7 BRUSQUE 11 SÃO BENTO DO SUL 15 ITAJAÍ 

4 CRICIÚMA 8 VIDEIRA 12 CAMPOS NOVOS 16 FLORIANÓPOLIS 



 

41 

 

 

TÊNIS DE MESA FEMININO 
CATEGORIA DUPLAS 

 

 

 

2ª FASE DUPLA FEMININO 

 

  
  

       1º A            

          

2º B              

             

2º C            

         

1º C             

              

2º A          

            

1º B         

 

PROGRAMAÇÃO – 26/11/2021 – SEXTA-FEIRA 
 

TÊNIS DE MESA Local: G.E. CEM LUAR 
Categoria: DUPLA  

1 M 15:00 CHAPECÓ   X   CRICIÚMA A 

2 M   SÃO JOSÉ   X   TIMBÓ A 

3 M   CONCÓRDIA   X   VIDEIRA B 

4 M   LAGES   X   BRUSQUE B 

5 M   JOAÇABA   X   CAMPOS NOVOS C 

6 M   CAÇADOR   X   SÃO BENTO DO SUL C 

7 M   JOINVILLE   X   FLORIANÓPOLIS D 

8 M   JARAGUÁ DO SUL   X   ITAJAÍ D 

9 F   SÃO JOSÉ   X   RIO DO SUL A 

10 F   JARAGUÁ DO SUL   X   TIMBÓ B 

 Chave “A”  Chave “B”  Chave “C” 

1 JOINVILLE 4 CONCÓRDIA 7 CHAPECÓ 

2 SÃO JOSÉ 5 JARAGUÁ DO SUL 8 FLORIANÓPOLIS 

3 RIO DO SUL 6 TIMBÓ 9 ITAJAÍ 

    10 CRICIÚMA 



 

42 

 

 

11 F   CHAPECÓ   X   ITAJAÍ C 

12 F   FLORIANÓPOLIS   X   CRICIÚMA C 

13 M   CHAPECÓ   X   TIMBÓ A 

14 M   SÃO JOSÉ   X   CRICIÚMA A 

15 M   CONCÓRDIA   X   BRUSQUE B 

16 M   LAGES   X   VIDEIRA B 

17 M   JOAÇABA   X   SÃO BENTO DO SUL C 

18 M   CAÇADOR   X   CAMPOS NOVOS C 

19 M   JOINVILLE   X   ITAJAÍ D 

20 M   JARAGUÁ DO SUL   X   FLORIANÓPOLIS D 

21 F   JOINVILLE   X   RIO DO SUL A 

22 F   CONCÓRDIA   X   TIMBÓ B 

23 F   CHAPECÓ   X   FLORIANÓPOLIS C 

24 F   ITAJAÍ   X   CRICIÚMA C 

25 M   CHAPECÓ   X   SÃO JOSÉ A 

26 M   TIMBÓ   X   CRICIÚMA A 

27 M   CONCÓRDIA   X   LAGES B 

28 M   BRUSQUE   X   VIDEIRA B 

29 M   JOAÇABA   X   CAÇADOR C 

30 M   SÃO BENTO DO SUL   X   CAMPOS NOVOS C 

31 M   JOINVILLE   X   JARAGUÁ DO SUL D 

32 M   ITAJAÍ   X   FLORIANÓPOLIS D 

33 F   JOINVILLE   X   SÃO JOSÉ A 

34 F   CONCÓRDIA   X   JARAGUÁ DO SUL B 

35 F   CHAPECÓ   X   CRICIÚMA C 

36 F   FLORIANÓPOLIS   X   ITAJAÍ C 

37 M   1º CHAVE A   X   SORTEIO ELIM 

38 M   SORTEIO   X   1º CHAVE D ELIM 

39 M   1º CHAVE C   X   SORTEIO ELIM 

40 M   SORTEIO   X   1º CHAVE B ELIM 

41 F   2º CHAVE C   X   2º CHAVE B ELIM 

42 F   1º CHAVE C   X   2º CHAVE A ELIM 

43 M   VENC. JOGO Nº 37   X   VENC. JOGO Nº 38 ELIM 

44 M   VENC. JOGO Nº 39   X   VENC. JOGO Nº 40 ELIM 

45 F   1º CHAVE A   X   VENC. JOGO Nº 41 ELIM 

46 F   VENC. JOGO Nº 42   X   1º CHAVE B ELIM 

47 M   PERD. JOGO Nº 43   X   PERD. JOGO Nº 44 3º/4º 

48 M   VENC. JOGO Nº 43   X   VENC. JOGO Nº 44 FINAL 

49 F   PERD. JOGO Nº 41   X   PERD. JOGO Nº 42 3º/4º 

50 F   VENC. JOGO Nº 41   X   VENC. JOGO Nº 42 FINAL 

 

 



 

43 

 

 

VÔLEI DE PRAIA MASCULINO 
 

 

 

Chave “A” Chave “B” 

1 JARAGUÁ DO SUL 5 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

2 TIMBÓ 6 BLUMENAU 

3 JOINVILLE 7 FLORIANÓPOLIS 

 

Chave “C” Chave “D” 

1 ITAPEMA 5 SÃO JOSÉ 

2 BRUSQUE 6 PORTO BELO 

3 POMERODE 7 NAVEGANTES 

4 CURITIBANOS 8 CAMBORIÚ 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 26/11/2021 - SEXTA FEIRA 
 

 

VÔLEI DE 

PRAIA 

Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Horário – 9 horas  

Jogo Naipe Município [A]  X  Município [B] Chave Quadra  

1 M TIMBÓ  X  JOINVILLE A 1 

2 M BLUMENAU  X  FLORIANÓPOLIS B 1 

3 M ITAPEMA  X  CURITIBANOS C 1 

4 M BRUSQUE  X  POMERODE C 1 

5 M SÃO JOSÉ  X  CAMBORIÚ D 1 

6 M PORTO BELO  X  NAVEGANTES D 1 

7 M JARAGUÁ DO SUL  X  JOINVILLE A 1 

8 M BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  FLORIANÓPOLIS B 1 

9 M ITAPEMA  X  POMERODE C 1 

10 M CURITIBANOS  X  BRUSQUE C 1 

11 M SÃO JOSÉ  X  NAVEGANTES D 1 

12 M CAMBORIÚ  X  PORTO BELO D 1 

 



 

44 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 - SÁBADO 
 

 

VÔLEI DE 

PRAIA 

Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Horário – 9 horas  

Nº Jogo Naipe Município    Município Chave Quadra  

13 M TIMBÓ  X  JARAGUÁ DO SUL A 1 

14 M BLUMENAU  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ B 1 

15 M ITAPEMA  X  BRUSQUE C 1 

16 M CURITIBANOS  X  POMERODE C 1 

17 M SÃO JOSÉ  X  PORTO BELO D 1 

18 M CAMBORIÚ  X  NAVEGANTES D 1 

19 M 1º CHAVE A   X  1º CHAVE B S/F 1 

20 M 1º CHAVE C   X  1º CHAVE D S/F 1 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 - DOMINGO 
 

 

VÔLEI DE 

PRAIA 

Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Horário – 9 horas  

Nº Jogo Naipe Município    Município Chave Quadra  

21 M PERD JG 19  X  PERD JG 20 3º/4º 1 

22 M VENC JG 19  X  VENC JG 20 1º/2º 1 

 



 

45 

 

 

VÔLEI DE PRAIA FEMININO 
 

 

Chave “A” Chave “B” 

1 NAVEGANTES 5 BLUMENAU 

2 VIDEIRA 6 CAMBORIÚ 

3 POMERODE 7 ITAPEMA 

4 BALNEÁRIO PIÇARRAS 8 SÃO JOSÉ 

 

Chave “C” 

9 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

10 PORTO BELO 

11 JARAGUÁ DO SUL 

12 TIMBÓ 

 
 

PROGRAMAÇÃO – 26/11/2021 - SEXTA FEIRA 
 

 

VÔLEI DE 

PRAIA 

Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Horário – 9 horas  

Jogo Naipe Município [A]  X  Município [B] Chave Quadra  

1 F NAVEGANTES  X  BALNEÁRIO PIÇARRAS A 2 

2 F VIDEIRA  X  POMERODE A 2 

3 F BLUMENAU  X  SÃO JOSÉ B 2 

4 F CAMBORIÚ  X  ITAPEMA B 2 

5 F BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  TIMBÓ C 2 

6 F PORTO BELO  X  JARAGUÁ DO SUL C 2 

7 F NAVEGANTES  X  POMERODE A 2 

8 F BALNEÁRIO PIÇARRAS  X  VIDEIRA A 2 

9 F BLUMENAU  X  ITAPEMA B 2 

10 F SÃO JOSÉ  X  CAMBORIÚ B 2 

11 F BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JARAGUÁ DO SUL C 2 

12 F TIMBÓ  X  PORTO BELO C 2 

 



 

46 

 

 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 - SÁBADO 
 

 

VÔLEI DE 

PRAIA 

Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Horário – 9 horas  

Nº Jogo Naipe Município    Município Chave Quadra  

13 F NAVEGANTES  X  VIDEIRA A 2 

14 F BALNEÁRIO PIÇARRAS  X  POMERODE A 2 

15 F BLUMENAU  X  CAMBORIÚ B 2 

16 F SÃO JOSÉ  X  ITAPEMA B 2 

17 F BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  PORTO BELO C 2 

18 F TIMBÓ  X  JARAGUÁ DO SUL C 2 

19 F 1º + -  X  1º - S/F 2 

20 F 1º +  X  2º + S/F 2 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 - DOMINGO 
 

 

VÔLEI DE 

PRAIA 

Av. Acioni de Souza Filho, s/n – Beiramar – São José  

Horário – 9 horas  

Nº Jogo Naipe Município    Município Chave Quadra  

21 F PERD JG 19  X  PERD JG 20 3º/4º 2 

22 F VENC JG 19  X  VENC JG 20 1º/2º 2 

 



 

47 

 

 

VOLEIBOL FEMININO 
 

 

 

RESULTADOS – 25/11/2021 - QUINTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Centro Comunitário Bela Vista 

Rua Ibirama – Bairro Bela Vista 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

5 F 14:00 ITAPIRANGA 0 X 3 CAÇADOR D 
   Parciais: 05/25 – 08/25 – 10/25  

6 F 16:00 FLORIANÓPOLIS 1 X 3 CHAPECÓ A 
   Parciais: 25/22 – 15/25 – 20/25 – 20/25  

7 F 18:00 CONCÓRDIA 0 X 3 JARAGUÁ DO SUL C 
   Parciais: 22/25 – 14/25 – 20/25  

8 F 20:00 SÃO JOSÉ 0 X 3 BLUMENAU B 
   Parciais: 12/25 – 22/25 – 11/25  

 

 

PROGRAMAÇÃO – 26/11/2021 - SEXTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Centro Comunitário Bela Vista 

Rua Ibirama – Bairro Bela Vista 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

9 F 14:00 JARAGUÁ DO SUL  X  JOINVILLE C 

10 F 16:00 CAÇADOR  X  SAUDADES D 

11 F 18:00 CHAPECÓ  X  CRICIÚMA A 

12 F 20:00 BLUMENAU  X  BRUSQUE B 
 
 

PROGRAMAÇÃO – 27/11/2021 - SÁBADO 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Centro Comunitário Bela Vista 

Rua Ibirama – Bairro Bela Vista 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 F 15:00   X   S/F 

14 F 17:00   X   S/F 
 

 

PROGRAMAÇÃO – 28/11/2021 - DOMINGO 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Centro Comunitário Bela Vista 

Rua Ibirama – Bairro Bela Vista 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 F 09:00   X   3º/4º 

16 F 11:00   X   1º/2º 



 

48 

 

 

VOLEIBOL MASCULINO 
 

 

 

RESULTADOS – 25/11/2021 – QUINTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Municipal de Barreiros (Barreirão) 

Rua Otto Julio Malina 528 - Bairro Ipiranga 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

13 M 16:00 BLUMENAU 3 X 0 TIMBÓ                 TV FESPORTE S/F 
   Parciais: 25/15 – 25/20 – 25/14  

14 M 18:00 CHAPECÓ 3 X 1  SÃO JOSÉ           TV FESPORTE S/F 
   Parciais: 25/16 – 22/25 – 28/26 – 25/11  

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 26/11/2021 - SEXTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Ginásio Municipal de Barreiros (Barreirão) 

Rua Otto Julio Malina 528 - Bairro Ipiranga 
 

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave 

15 M 13:30 TIMBÓ  X  SÃO JOSÉ                    TV ABERTA 3º/4º 

16 M 15:00 BLUMENAU  X  CHAPECÓ                   TV ABERTA 1º/2º 

 



 

49 

 

 

XADREZ 
 

 

RESULTADOS DO DIA 25/11/2021 – QUINTA-FEIRA 
 

CATEGORIA EQUIPE 
 

RODADA 7  
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO (A) X MUNICÍPIO (B) CHAVE 

1 F 10:00 BLUMENAU 3½  X  ½ TIMBÓ R 7 

2     SÃO BENTO DO SUL 0 X 4 RIO DO SUL   

3     CONCÓRDIA  3 X 1 CRICIÚMA   

4     ITAJAÍ  1 X 3 SÃO JOSÉ   

5     JOAÇABA 0  X 4 FLORIANÓPOLIS   

6     JARAGUÁ DO SUL  3½ X ½ NAVEGANTES   

 
 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

XADREZ FEMININO

1
ª 

R
O

D
A

D
A

2
ª 

R
O

D
A

D
A

3
ª 

R
O

D
A

D
A

4
ª 

R
O

D
A

D
A

5
ª 

R
O

D
A

D
A

6
ª 

R
O

D
A

D
A

7
ª 

R
O

D
A

D
A

TO
TA

L 
P

O
N

T
O

S

1º BLUMENAU 3,5 3 2 2 4 2,5 3,5 21

2º RIO DO SUL 3 2 3 2 2,5 4 4 21

3º CRICIÚMA 1 3,5 4 4 0 3 1 17

4º CONCÓRDIA 4 1 2,5 3 1,5 1,5 3 17

5º FLORIANÓPOLIS 3,5 1 1 1 4 2 4 17

6º SÃO JOSÉ 4 3 2 0 2 2 3 16

7º JARAGUÁ DO SUL 3 2 1,5 3 2 1 3,5 16

8º SÃO BENTO DO SUL 0,5 3,5 0 2,5 2 2,5 0 11

9º TIMBÓ 1 0,5 2,5 1,5 2,5 2,5 0,5 11

10º JOAÇABA 0 2 3 1 2 1,5 0 9,5

11º ITAJAÍ 0 2 1,5 3 0 1,5 1 9

12º NAVEGANTES 0,5 0,5 1 1 1,5 0 0,5 5

QUADRO FINAL DE PONTOS - EQUIPE

 
 

 

 

 

 

 

 



 

50 

 

 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

XADREZ FEMININO

B
LI

TZ

R
Á

P
ID

O

P
EN

SA
D

O

TO
TA

L 
D

E 
P

O
N

TO
S

P
O

N
TO

S

1º Blumenau 15 13 60 88 13

2º Rio do Sul 20 17 51 88 8

3º Concórdia 17 20 45 82 5

4º Criciúma 13 10 39 62 3

5º São José 12 15 33 60 2

6º Florianópolis 11 12 36 59 1

7º Jaraguá do Sul 10 11 30 51

8º São Bento do Sul 8 9 27 44

9º Timbó 9 8 24 41

11º Joaçaba 6 5 21 32

10º Itajaí 7 7 18 32

12º Navegantes 5 6 15 26

QUADRO FINAL DE PONTOS

 
 

1º BLUMENAU 13

2º RIO DO SUL 8

3º CONCÓRDIA 5

4º CRICIÚMA 3

5º SÃO JOSÉ 2

6º FLORIANÓPOLIS 1

7º JARAGUÁ DO SUL

8º SÃO BENTO DO SUL

9º TIMBÓ

10º JOAÇABA

11º ITAJAÍ

12º NAVEGANTES

XADREZ FEMININO

MODALIDADE ENCERRADA

 
 



 

51 

 

 

XADREZ MASCULINO - EQUIPE 
 

RODADA 7  
JOGO NAIPE HORA MUNICÍPIO (A) X MUNICÍPIO (B) CHAVE 

1 M 10:00 FLORIANÓPOLIS  3½ X ½ NAVEGANTES R 7 

2 
  

ITAJAÍ  0 X 4 JOAÇABA   

3     CONCÓRDIA 2  X 2 BLUMENAU   

4     CHAPECÓ 1½ X 2½ TIMBÓ   

5     RIO DO SUL ½ X 3½ JARAGUÁ DO SUL   

6     INDAIAL  2 X 2 SÃO BENTO DO SUL   

7     JOINVILLE  1½ X 2½ LAGES   

8   POMERODE 2 X  BYE  

 
 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

XADREZ MASCULINO

1
ª 

R
O

D
A

D
A

2
ª 

R
O

D
A

D
A

3
ª 

R
O

D
A

D
A

4
ª 

R
O

D
A

D
A

5
ª 

R
O

D
A

D
A

6
ª 

R
O

D
A

D
A

7
ª 

R
O

D
A

D
A

TO
TA

L 
P

O
N

T
O

S

1º FLORIANÓPOLIS 3,5 3 3 2 3 2,5 3,5 21

2º JOAÇABA 2,5 4 2,5 2 2,5 2,5 4 20

3º TIMBÓ 4 3,5 1 2 1,5 2 2,5 17

4º BLUMENAU 3,5 2,5 1,5 2 3,5 1,5 2 17

5º JARAGUÁ DO SUL 3 1,5 1,5 3 1 2 3,5 16

6º ITAJAÍ 4 0,5 2,5 3 1 4 0 15

7º NAVEGANTES 0 3 1 2,5 4 4 0,5 15

8º CONCÓRDIA 3,5 1 2,5 1 3 1,5 2 15

9º CHAPECÓ 1,5 3,5 1,5 3 0,5 2 1,5 14

10º POMERODE 0,5 2,5 3 1 3,5 0 2 13

11º INDAIAL 0,5 1 3,5 1 2 2,5 2 13

12º RIO DO SUL 0 2 2,5 1,5 3,5 2 0,5 12

13º SÃO BENTO DO SUL 1 0,5 2 3 0,5 2 2 11

14º JOINVILLE 2 0 1,5 1 0 1,5 1,5 7,5

15º LAGES 0,5 1,5 0,5 2 0,5 0 2,5 7,5

QUADRO FINAL DE PONTOS - EQUIPE

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

52 

 

 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

XADREZ MASCULINO

B
LI

TZ

R
Á

P
ID

O

P
EN

SA
D

O

TO
TA

L 
D

E 
P

O
N

T
O

S

P
O

N
T

O
S

1º Florianópolis 17 17 60 94 13

2º Joaçaba 20 20 51 91 8

3º Timbó 15 13 45 73 5

4º Blumenau 13 15 39 67 3

5º Jaraguá do Sul 11 10 36 57 2

6º Itajaí 9 9 33 51 1

7º Concórdia 12 12 27 51

8º Chapecó 10 11 24 45

9º Navegantes 8 5 30 43

10º Pomerode 7 8 21 36

11º São Bento do Sul 6 7 12 25

12º Indaial 4 2 18 24

13º Rio do Sul 2 3 15 20

14º Lages 3 6 9 18

15º Joinville 5 4 6 15

QUADRO FINAL DE PONTOS

 
 

1º FLORIANÓPOLIS 13

2º JOAÇABA 8

3º TIMBÓ 5

4º BLUMENAU 3

5º JARAGUÁ DO SUL 2

6º ITAJAÍ 1

7º CONCÓRDIA

8º CHAPECÓ

9º NAVEGANTES

10º POMERODE

11º SÃO BENTO DO SUL

12º INDAIAL

13º RIO DO SUL

14º LAGES

15º JOINVILLE

MODALIDADE ENCERRADA

XADREZ MASCULINO



 

53 

 

 

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
 

 
 

CAMPEÃO

VICE-

CAMPEÃO

TERCEIRO

QUARTO

QUINTO

SEXTO

1
º

B
LU

M
EN

A
U

1
3

3
1

3
2

8
8

8
5

8
1

3
1

3
1

1
5

8
8

1
1

5
5

2
3

3
1
3

1
5

0
5

6
4

3
2

4

2
º

SÃ
O

 J
O

SÉ
8

1
3

2
3

2
2

8
1

3
3

5
1

3
1

3
2

8
1

3
1

3
1

5
8

2
1

3
7

6
4

2
2

5
1

3
º

FL
O

R
IA

N
Ó

P
O

LI
S

3
2

1
3

1
3

8
5

3
8

1
1

3
1

3
2

1
3

1
3

1
1

0
2

5
2

1
3

2
3

4
º

IT
A

JA
Í

5
5

1
3

5
8

1
3

3
8

5
1

3
5

1
8

4
3

2
5

1
0

1

5
º

C
H

A
P

EC
Ó

1
8

1
1

3
2

1
8

5
3

1
3

1
3

5
9

2
2

1
2

1
4

6
º

B
A

LN
EÁ

R
IO

 C
A

M
B

O
R

IÚ
3

2
5

8
8

8
1
3

4
7

1
3

1
1

1
0

7
º

JO
IN

V
IL

LE
5

5
3

3
1

1
3

1
3

5
2

4
1

1
0

3
3

1
2

8
º

TI
M

B
Ó

1
3

5
3

1
1

8
1

5
3

7
1

1
2

1
0

3

9
º

TU
B

A
R

Ã
O

2
8

1
2

5
3

5
2

8
3

6
0

2
2

1
3

1

1
0

º
R

IO
 D

O
 S

U
L

1
1
3

8
8

3
0

1
2

0
0

0
1

1
1

º
JA

R
A

G
U

Á
 D

O
 S

U
L

1
3

3
8

1
3

2
3

0
1

1
0

2
1

1

1
2

º
C

A
Ç

A
D

O
R

1
3

3
1

6
1

0
0

1
0

0

1
3

º
C

R
IC

IÚ
M

A
2

3
2

1
2

2
3

1
5

0
0

0
2

4
1

1
4

º
P

A
LH

O
Ç

A
8

2
3

1
3

0
1

0
1

1
0

1
5

º
SA

N
TO

 A
M

A
R

O
 D

A
 IM

P
.

3
5

2
1

0
0

0
1

1
1

0

1
6

º
JO

A
Ç

A
B

A
8

8
0

1
0

0
0

0

1
7

º
IN

D
A

IA
L

3
5

8
0

0
1

1
0

0

V
ID

EI
R

A
5

3
8

0
0

1
1

0
0

B
R

U
SQ

U
E

1
5

2
8

0
0

1
0

1
1

2
0

º
C

O
N

C
Ó

R
D

IA
2

5
7

0
0

1
0

1
0

2
1

º
M

A
R

A
V

IL
H

A
5

5
0

0
1

0
0

0

2
2

º
SÃ

O
 B

EN
TO

 D
O

 S
U

L
1

3
4

0
0

0
1

0
1

IT
A

P
EM

A
2

2
0

0
0

0
1

0

N
A

V
EG

A
N

TE
S

2
2

0
0

0
0

1
0

SE
A

R
A

2
2

0
0

0
0

1
0

Á
G

U
A

S 
M

O
R

N
A

S
1

1
0

0
0

0
0

1

C
A

M
P

O
S 

N
O

V
O

S
1

1
0

0
0

0
0

1

IB
IR

A
M

A
1

1
0

0
0

0
0

1

XADREZ               

MASCULINO

XADREZ          

FEMININO

TOTAL PONTOS

TIRO ARMAS 

CURTAS

TIRO ARMAS 

LONGAS

TRIATHLON 

MASCULINO

TRIATHLON 

FEMININO

TAEKWONDO 

FEMININO

TIRO AO 

PRATO

NATAÇÃO      

MASCULINA

NATAÇÃO      

FEMININA

REMO         

MASCULINO

REMO           

FEMININO

TAEKWONDO 

MASCULINO

JIU JITSU         

MASCULINO

JIU JITSU 

FEMININO

JUDÔ         

MASCULINO

JUDÔ         

FEMININO

GA MASCULINA

GA FEMININA

GINÁSTICA 

RÍTMICA

HANDEBOL 

MASCULINO

BOLÃO 23 

FEMININO

2
6

º

ATLETISMO 

MASCULINO

ATLETISMO 

FEMININO

BASQUETEBOL 

FEMININO

Q
U

A
D

R
O

 P
A

R
C

IA
L 

D
E 

P
O

N
TO

S 
JA

SC
 2

0
2

1
T

R
O

F
É

U
S

P
O

N
T

O
S

 4
º/

6
º

CLASSIFICAÇÃO

1
8

º

2
3

º

BOCHA 

MASCULINA

BOLÃO 16 

MASCULINO



 

54 

 

 

QUADRO PARCIAL DE TROFÉUS 
 

 
 

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

2
º

3
º

1
º

B
LU

M
EN

A
U

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
5

6
4

2
º

SÃ
O

 J
O

SÉ
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

5
4

2

3
º

FL
O

R
IA

N
Ó

P
O

LI
S

1
1

1
1

1
1

1
5

1
1

4
º

IT
A

JA
Í

1
1

1
1

1
1

1
1

1
3

2
4

5
º

C
H

A
P

EC
Ó

1
1

1
1

1
2

2
1

6
º

B
A

LN
EÁ

R
IO

 C
A

M
B

O
R

IÚ
1

1
1

1
1

1
3

1

7
º

R
IO

 D
O

 S
U

L
1

1
1

1
2

0

JO
IN

V
IL

LE
1

1
1

1
0

2

TI
M

B
Ó

1
1

1
1

0
2

1
0

º
C

A
Ç

A
D

O
R

1
1

0
0

1
1

º
TU

B
A

R
Ã

O
1

1
1

1
0

2
2

JA
R

A
G

U
Á

 D
O

 S
U

L
1

0
1

0

JO
A

Ç
A

B
A

1
0

1
0

P
A

LH
O

Ç
A

1
0

1
0

B
R

U
SQ

U
E

1
0

0
1

C
O

N
C

Ó
R

D
IA

1
0

0
1

IN
D

A
IA

L
1

0
0

1

M
A

R
A

V
IL

H
A

1
0

0
1

SA
N

TO
 A

M
A

R
O

 D
A

 IM
P

.
1

0
0

1

1
2

º

1
5

º

XADREZ 

MASCULINO

XADREZ      

FEMININO

TOTAL             

TROFÉUS

CLASSIFICAÇÃO

8
º

TIRO ARMAS 

LONGAS

TRIATHLON   

MASCULINO

TRIATHLON   

FEMININO

TAEKWONDO 

FEMININO

TIRO AO PRATO

TIRO ARMAS 

CURTAS

NATAÇÃO 

MASCULINA

NATAÇÃO 

FEMININA

REMO MASCULINO

REMO FEMININO

TAEKWONDO 

MASCULINO

JIU JITSU  

MASCULINO

JIU JITSU  

FEMININO

JUDÔ MASCULINO

JUDÔ FEMININO

GINÁSTICA 

ARTÍTICA 

MASCULINA
GINÁSTICA 

ARTÍTICA 

FEMININA

GINÁSTICA 

RÍTMICA

BOLÃO 23        

FEMININO

ATLETISMO 

MASCULINO

ATLETISMO 

FEMININO

BASQUETEBOL 

FEMININO

BOCHA        

MASCULINA

BOLÃO 16        

MASCULINO



 

55 

 

 

QUADRO PARCIAL DE MEDALHAS 
 

 
 

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B
O

P
B

O
P

B

1
º

SÃ
O

 J
O

SÉ
4

1
0

8
7

6
8

2
2

4
2

1
2

1
2

4
3

1
1

7
2

0
1

3
3

3
3

6
1

1
3

4
1

1
1

2
3

3
9

3
4

4
0

2
º

B
LU

M
EN

A
U

9
1

3
2

2
1

1
1

2
2

1
3

4
3

5
3

2
3

1
3

3
1

1
1

3
1

2
8

3
2

1
1

1
1

1
2

2
3

3
1

2
2

2
3

0
4

2
2

7

3
º

FL
O

R
IA

N
Ó

P
O

LI
S

1
1

1
1

4
1

6
3

2
2

1
3

2
3

1
1

3
1

6
1

1
5

2
1

5
3

2
2

9
1

9
1

5

4
º

IT
A

JA
Í

2
2

3
2

1
5

3
4

3
2

2
3

1
1

0
4

3
1

5
2

2
3

2
2

1
1

1
1

2
7

1
6

2
8

5
º

JO
IN

V
IL

LE
2

1
3

6
1

1
1

2
2

1
2

8
4

2
3

1
2

8
1

9

6
º

TU
B

A
R

Ã
O

1
2

3
3

1
1

2
1

1
1

2
2

3
1

2
4

2
1

3
1

1
1

0
1

1
1

7

7
º

C
H

A
P

EC
Ó

1
1

2
1

1
1

1
1

1
2

4
1

2
1

2
3

1
1

2
1

1
1

1
0

7
1

5

8
º

B
A

LN
EÁ

R
IO

 C
A

M
B

O
R

IÚ
5

2
1

5
2

2
2

3
1

2
2

1
4

1
1

1
1

1
9

1
6

1
2

9
º

JA
R

A
G

U
Á

 D
O

 S
U

L
1

1
2

1
1

2
1

1
2

2
2

1
3

1
1

1
1

9
9

6

1
0

º
R

IO
 D

O
 S

U
L

1
1

1
1

1
2

5
3

1
9

6
1

1
1

º
C

O
N

C
Ó

R
D

IA
1

2
1

1
1

1
2

1
2

3
2

4
6

5
1

0

1
2

º
TI

M
B

Ó
1

1
1

1
1

2
1

1
1

3
1

5
3

6

1
3

º
C

R
IC

IÚ
M

A
1

2
1

3
2

1
3

2
4

7

1
4

º
SE

A
R

A
1

1
1

2
2

1
2

1
5

º
C

A
M

P
O

S 
N

O
V

O
S

2
1

2
1

0

1
6

º
N

O
V

A
 V

EN
EZ

A
1

2
2

1
0

1
7

º
SA

N
TO

 A
M

A
R

O
 D

A
 IM

P
.

1
1

2
2

2
1

3
4

1
8

º
V

ID
EI

R
A

1
1

1
2

1
1

3
2

1
9

º
JO

A
Ç

A
B

A
2

6
1

2
6

1

2
0

º
P

A
LH

O
Ç

A
1

1
1

1
1

1
2

2
1

º
C

A
Ç

A
D

O
R

1
1

1
1

0
2

2
2

º
SÃ

O
 B

EN
TO

 D
O

 S
U

L
1

1
1

1
0

2
3

º
IT

A
P

EM
A

2
2

1
2

0
3

4

2
4

º
B

R
U

SQ
U

E
1

3
1

1
1

0
3

4

2
5

º
N

A
V

EG
A

N
TE

S
1

1
1

1
0

1
3

2
6

º
IN

D
A

IA
L

1
1

2
1

0
3

G
A

SP
A

R
1

0
0

1

G
U

A
B

IR
U

B
A

1
0

1
0

IB
IR

A
M

A
1

0
0

1

M
A

R
V

IL
H

A
1

0
0

1

O
R

LE
A

N
S

1
0

0
1

P
O

M
ER

O
D

E
1

0
0

1

XADREZ             

MASCULINO

XADREZ              

FEMININO

TOTAL           

MEDALHAS

CLASSIFICAÇÃO

2
7

º

TRIATHLON   

MASCULINO

TRIATHLON   

FEMININO

TIRO AO PRATO

TIRO ARMAS 

CURTAS

TIRO ARMAS 

LONGAS

NATAÇÃO 

FEMININA

REMO MASCULINO

REMO FEMININO

TAEKWONDO 

MASCULINO

TAEKWONDO 

FEMININO

JIU JITSU           

FEMININO

JUDÔ MASCULINO

JUDÔ FEMININO

NATAÇÃO 

MASCULINA

GINÁSTICA ARTÍTICA 

MASCULINA

GINÁSTICA ARTÍTICA 

FEMININA

GINÁSTICA RÍTMICA

JIU JITSU 

MASCULINO

BOLÃO 23            

FEMININO

ATLETISMO 

MASCULINO

ATLETISMO 

FEMININO

BASQUETEBOL 

FEMININO

BOCHA        

MASCULINA

BOLÃO 16 

MASCULINO



 

56 

 

 

CONTROLE DE CARTÕES 
 

 

FUTSAL FEMININO 
NOME MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

ALINE DO PRADO FRANÇA LEBON RÉGIS 24/11   

SABRINA CARVALHO LINHARES LEBON RÉGIS 24/11   

NICOLY ESTREME LEBON RÉGIS 24/11   

EMILY GABRIELA FELIX DE ALMEIDA CRICIÚMA 24/11   

NAELI MACHADO ELIZIO CRICIÚMA 24/11   

DANIELI CRUZ XANXERÊ 24/11   

ANA JULIA SALVINSKI IPUMIRIM 25/11   

FERNANDA SANDER IPUMIRIM 25/11   

MONICKE SUELLEN DA ROCHA SÃO JOSÉ 25/11   

 

 

FUTSAL MASCULINO 
NOME MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO 

FELIPE DOS SANTOS JARAGUÁ DO SUL 24/11   

IGOR GAMARRA DE FREITAS CURITIBANOS 25/11   

JOSÉ MARQUES FONSECA DA SILVA CURITIBANOS 25/11   

 

 


